様式第 1号（第 6条関係）

沖縄市不妊治療費助成金交付申請書

申請日     年    月     日

沖縄市長  様

【申請者】

住所

                             氏名

                    電話番号

沖縄市不妊治療費助成金を受けたいので、沖縄市不妊治療費助成事業実施要綱第７条の規定に基づき、関係書

類を添えて、下記の通り申請します。

１．誓約・同意について

誓約事項

  ・夫婦で別世帯の場合においても、他市町村で当該助成に関する交付を受けていません。

同意事項

 １ 助成金の交付に係る条件を審査する為、市が住民基本台帳の閲覧及び照会を行うことに同意します。なお、

確認ができない場合は、市長の求めに応じ、関係書類を提出します。

 ２ 不妊治療に係る助成状況について、確認が必要な場合には市が他の地方公共団体に確認することに同意し

ます。

 ３ 当該助成金に係る不妊治療について必要な場合には、医療機関に確認することに同意します。

 ４ 助成金の交付後、当該助成金の交付に該当しないことが判明したときは、助成金を返還します。

沖縄市長 様

誓約事項及び同意事項についての確認の上、誓約及び同意します。

夫

妻

２．申請者情報

パートナー

（妻もしくは夫）の氏名

 生年月日

住所

※申請者と同じ場合は、

記入不要

備考 次に掲げる書類を申請書に添付してください。

 必要書類 生殖補助医

療

先進医療

（県助成対

象者）

先進医療

（県助成対

象に該当し

ないもの）

1 沖縄市不妊治療費助成事業受診等証明書（生殖補助医療）

（様式第２号）

〇 ― ―

2 沖縄市不妊治療費助成事業受診等証明書（先進医療）（様

式第３号）

― ― 〇

3 沖縄県先進医療不妊治療費助成事業受診等証明書の写し

（保健所へ申請時に提出した書類）

― 〇 ―

4 沖縄県先進医療不妊治療費助成事業承認決定書の写し ― 〇 ―

5 治療に要した費用に係る領収書及び明細書の写し ― 〇 〇

6 夫婦の市税の滞納がないことを証する書類（完納証明書）

（夫婦で別世帯の場合は、両方の証明書）

〇 〇 〇

7 事実上の婚姻関係に関する申立書（様式第４号）

（事実上の婚姻関係者にある者に限る。）

〇

（該当者）

〇

（該当者）

〇

（該当者）

8 その他、市長が必要と認める書類 〇※ 〇※ 〇※

※提出いただいた書類のみで確認できない事項があった際に追加で書類提出依頼する場合があります。

〇助成の申請は夫婦単位で行ってください。夫婦の双方が同一の治療について個別に申請することはできませ

ん。